ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

29 сентября 2017 года                                                                                  № 361
с. Староюрьево

О внесении изменений в некоторые решения Староюрьевского
 районного  Совета народных депутатов

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  некоторые
решения  Староюрьевского  районного  Совета  народных  депутатов»,
внесённый  постоянной  комиссией  по  нормотворчеству  и  социальным
вопросам в соответствии с Уставом Староюрьевского района,

Староюрьевский районный Совет народных депутатов   р е ш и л:

1.  Внести в   решение районного  Совета  народных депутатов от  29
октября  2010  года  №  15  «Об  утверждении  Положения  о  публичных
слушаниях  на  территории  Староюрьевского  района»  (газета
«Староюрьевская звезда» от 03 ноября 2010 года, от 04 июля 2012 года; сайт
www.top68.ru от 05 мая 2015 года) следующие изменения:

в пункте 1.4 части 1:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1)  проект  устава  района,  а  также  проект  муниципального

нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный
Устав,  кроме  случаев,  когда  в  Устав  района  вносятся  изменения  в  форме
точного  воспроизведения  положений Конституции Российской Федерации,
федеральных  законов,  Устава  (Основного  Закона)  Тамбовской  области
Российской Федерации или законов Тамбовской области в целях приведения
данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании района, за исключением случаев, если в

соответствии  со  статьей  13  Федерального  закона  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  для
преобразования  района  требуется  получение  согласия  населения  района,
выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

http://www.top68.ru/

2. Внести  в  решение районного  Совета народных депутатов от 22
апреля 2011 года № 32 «О Положении «О правовых актах Староюрьевского
районного Совета народных депутатов» (газета «Староюрьевская звезда» от
27 апреля 2011 года; сайт www.top68.ru:  от 01 марта 2013 года, 05 мая 2015
года) следующие изменения:

1) в статье 15:
а) в наименовании статьи слова «нормативного характера» исключить;
б) дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Муниципальные  нормативные  правовые  акты,  затрагивающие

права,  свободы  и  обязанности  человека  и  гражданина,  устанавливающие
правовой  статус  организаций,  учредителем  которых  выступает
муниципальное  образование,  а  также  соглашения,  заключаемые  между
органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального
опубликования (обнародования).»;

2) в  статье 16:
а)  части  2  слова  «на  сайте»  заменить  словами  «на  сайте  сетевого

издания».
б) дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. В соответствии с Федеральным законом от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об

обязательном  экземпляре  документов»  два  обязательных  экземпляра
нормативного  правового  акта  направляются  в  администрацию
Староюрьевского  района,  МБУК  Межпоселенческую  библиотеку
Староюрьевского  района  на  бумажном  и  (или)  на  машиночитаемых
носителях.».

3.  Настоящее  решение  разместить  (опубликовать)  на  сайте сетевого
издания  «ТОП68  Тамбовский  областной  портал»  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru).

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Председатель Староюрьевского
районного Совета народных депутатов
                                       Л.И. Федосеева

 Глава Староюрьевского района

С.А. Чиркин

http://www.top68.ru/